PAGE
2

	ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 9 апреля  2018 г.

	№ 29

Об исполнении бюджета муниципального образования

«Городское поселение Юрино»

за  12 месяцев  2017 года
В соответствии со статьей 67 пункта 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городское поселение  Юрино»,  администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино»  п о с т а н о в л я е т:

1.Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Юрино»  за 12 месяцев 2017 года по доходам в сумме 12266,7 тыс. рублей, по расходам – 12187,1 тыс. рублей утвердить (прилагается).

2.Настоящее постановление направить в Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Юрино».

3.Данное постановление обнародовать на информационном стенде

муниципального образования «Городское поселение Юрино» и обеспечить его размещение   на официальном Интернет-сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район», страничка муниципального  образования  «Городское  поселение  Юрино».

	 Глава  администрации

муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	Д.В. Немцев

Об итогах исполнения бюджета

муниципального образования «Городское поселение Юрино»

за 12 месяцев 2017 года

За  12 месяцев 2017 года в бюджет муниципального образования «Городское поселение Юрино» поступило  всего – 12266,7 тыс. рублей.

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 3388,0 тыс. руб., или 100 % к плану 2017 года.

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета – 1824,0 тыс.руб. или 100,0 % к плану года.

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 143,0 тыс.руб., или  100 % к плану года;

Субсидия на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения – 889,7 тыс.руб., или  100 % к плану года.

Субсидия на осуществление целевых мероприятий в отношении автодорог за счет средств бюджета РМЭ – 1100,0 тыс.руб. или 100 % к плану года.

Субсидия на поддержку государственных программ субьектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды – 1598,3 тыс. руб. или 100,0 % к плану года.

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений – 60,0 тыс.руб. или 109,0 % к плану года.

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений – 11,0 тыс.рублей.
За 12 месяцев 2017 года в бюджет поселения поступило собственных доходов всего – 3252,7 тыс.руб., или 102,0 % к плану года :

· налог на доходы физических лиц – 2529,3 тыс.руб., или 91,0 % к плану года;
· единый сельскохозяйственный налог – 0,3 тыс.руб.;

· налог на имущество физических лиц  – 266,2 тыс.руб., или 186,2 % к плану года;

· земельный налог – 261,9 тыс.руб., или 161,7 % к плану года;

· арендная плата за земли, государственная собственность на которые не разграничена – 71,3 тыс.руб. или 75,1 % к плану года;

· доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов местного самоуправления – 5,1 тыс.руб.;

· доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена – 43,1 тыс.руб.;

· доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений – 73,6 тыс.руб.;

· невыясненные поступления – 1,9 тыс.руб.

Остаток средств по состоянию на 01.01.2017 года составил 359,1 тыс.руб.
 Расходы бюджета муниципального образования «Городское поселение Юрино»  за        12 месяцев 2017 года составили всего  - 12187,1 тыс. рублей, в т.ч.:
- на  компенсацию затрат по выработке тепловой энергии             - 5042,0 тыс.руб.

· финансирование деятельности ВУ                                                   -   143,0 тыс.руб.

· содержание дорог общего пользования за счет

средств муниципального дорожного фонда                                      -   889,7 тыс.руб.
- целевые мероприятии по дорогам за счет бюджета РМЭ              - 1100,0 тыс.руб.

- программа формирования современной городской среды            - 1598,3 тыс. руб.

- софинансирование программ современной городской среды      -      55,1 тыс.руб.

Собственные доходы с учетом остатка на счете в сумме 3178,0 тыс.руб. направлены :

        - выплата заработной платы, отчисления по ФОТ                         -1524,4 тыс.руб.
        - услуги связи                                                                                     -    59,5 тыс.руб.

        - э/энергия                                                                                           -    22,1 тыс.руб.

        - налоги, пени                                                                                      -     4,7 тыс.руб.

        - прочие расходы поселения                                                             -    48,2 тыс.руб.

        - благоустройство всего                                                                    -  1519,1 тыс.руб.

в т.ч. на  уличное освещение                                                                223,9 тыс.руб.
Остаток средств на 01.01.2018 года составил 438,7 тыс.руб.

        Фактический норматив расходов на содержание органа местного самоуправления составил 24,8 % (плановый норматив 41,3%), отклонение составило 16,5 %.